para analizar su influencia en el estado orgánico de los consumidores en forma de actitud y, finalmente,
sus intenciones de compra como respuesta. Durante enero y febrero de 2024, se utilizó un procedimiento
de muestreo aleatorio simple para obtener respuestas relacionadas con el estudio de participantes en seis
ciudades principales de India. Trescientos ochenta y dos (382) cuestionarios fueron considerados
adecuados para el estudio después de excluir valores atípicos y respuestas incompletas. Tras depurar y
validar los datos recopilados en IBM SPSS Statistics 23, se utilizó Amos versión 23.0 para analizar las
hipótesis del estudio.